
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  1 / 2 

 

 

VÝPIS USNESENÍ 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 30.01.2023 
  
 
 
č. 51/5/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 5. zasedání ZO. 

č. 52/5/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 5. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 

č. 53/5/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 5. zasedání ZO Jiřího Helana a 
Ing. Radka Přikryla. 

č. 54/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje smlouvu o nájmu domovních 
prostor s …………, …………… a Ing. ……………….., majitelkami domu č.p ….., za cenu 3.500 Kč/měs., 
s platností do 31.01.2025, viz Příloha č. 1 – Smlouva o nájmu domovních prostor k nahlédnutí 
na obecním úřadě 

č. 55/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje smlouvu na výkon funkce OLH 
s Ing. Vítězslavem Křivkou, IČ 88562778, DIČ CZ6604121744, bytem Topolky 26, 616 00 Brno, 
viz Příloha č. 2 – Smlouva k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 56/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje úhradu částky 226.500 Kč za 
provedené vícepráce na projektové dokumentaci pro projekt Rekonstrukce mateřské školky 
Ing. Radimem Švajdou, IČ 87656469, Pekařská 246/80, 602 00, Brno – Staré Brno. 
Zastupitelstvo obce Moravské Knínice současně neakceptuje navýšení ceny za autorský dozor. 

č. 57/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí investičního příspěvku, uzavřené dne 24.09.2019, s DSO Mikroregion Kuřimka, 
Jungmannova 968, 664 34 Kuřim, IČ 71248749, viz Příloha č. 3 – Dodatek č. 1 vyvěšen na 
www.kurimsko.eu  

č. 58/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí mimořádného 
příspěvku pro DSO Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim, IČ 71248749, na 
úhradu ročních splátek úroků z úvěrů za rok 2023 ve výši 182.158,20 Kč, viz Příloha č. 4 – 
Smlouva o poskytnutí mimořádného příspěvku vyvěšena na www.kurimsko.eu  

č. 59/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací smlouvu 
č. 2023/O/0002 s Městem Kuřim na zajištění bikesharingu na částku 43.560 Kč na rok 2023, 
viz Příloha č. 5 – Darovací smlouva k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 60/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí Petici ,,Proti výstavbě RD 
na pozemku p.č. 1017, k.ú. Moravské Knínice“, podanou paní …………, Vinohradská ……., 
Moravské Knínice. Zastupitelstvo obce nesouhlasí se zněním textu petice, který neinformuje 
správně o stavu v dané lokalitě. Zastupitelstvo obce bere jako zavádějící znění petice, a to 
zejména, že se dotýká pouze jedné parcely, i když na celou lokalitu byla vytvořena studie, 
kterou převzal nový ÚP. Dále pak se petice opírá o hojné využívání této parcely dětmi a 

http://www.kurimsko.eu/
http://www.kurimsko.eu/


OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  2 / 2 

 

procházejícími se obyvateli obce. K tomuto je nutné podotknout, že se jedná o pozemek 
propachtovaný soukromé osobě, proto není možné legálně hovořit o možnostech procházek 
a jiného používání této parcely. Viz Příloha č. 6 – Petice proti výstavbě RD na pozemku p.č. 
1017, k.ú. Moravské Knínice k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 61/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene s firmou GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 
00 Brno, IČO 27935311, na p.č. 624 ve vlastnictví obce Moravské Knínice, za jednorázovou 
úplatu 6.000 Kč bez DPH, viz Příloha č. 7 – Smlouva o smlouvě budoucí k nahlédnutí na obecním 
úřadě 

č. 62/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí žádost pana Ing. 
……………..a paní Ing. …………………… na změnu ÚP Moravské Knínice pro p.č. 815/1 a konstatuje, 
že v nejbližší době nemá záměr pořizovat změnu ÚP obce Moravské Knínice.  

č. 63/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr realizace mokřadu Mokré 
louky za střelnicí.  

č. 64/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o hospodaření 
v obecních lesích za 4. čtvrtletí 2022, viz Příloha č. 8 – Hospodaření v obecních lesích za 
4. čtvrtletí 2022 k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 65/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí Zprávu o hospodaření 
v obecních lesích za rok 2022, viz Příloha č. 9 – Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 
2022 k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 66/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 

 
 


